Conditiones  
quibus concessio  
alligatur, et fides  
habenda transumptis.

DXLIII.

Dat. Romæ  
6. aprilis  
1785  
anno XI.

Confirmantur articula pro collegiis Fuccioli, et Umbriæ invicem unitis.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

**§. 1.** Postquam Deo placuit Omnipotenti, qui ex summa misericordia et bonitate sua vocat ea, quæ non sunt, tamquam ea quæ sunt humilitatem Nostram ad universalis Ecclesiæ regimen vocare, ex eo tempore apostolicæ Nostræ providentiæ partes in utilitatem, ac incrementum collegiorum, et seminariorum, in quibus adolescentibus ad religionem, ad pietatem, et ad rempublicam efformantur, bonisque moribus imbuuntur interponere non destitimus usque libenter apostolicæ auctoritatis robur adiicimus, quæ ad eorundem collegiorum, ac seminariorum commoda statuta erant, prout in Domino salubriter expedire conspiciamus.

**§. 2.** Cum itaque in hac alma urbe Nostra iamdiu erecta sint duo collegia, alterum ss. Joannis, et Caroli Fuccioli nuncupatum Tifernatibus, alterum Umbriæ, et Nicetæ Lassi pro civibus Fulginatensibus, Narniensibus, et terræ de Colvalenza Tudertinæ diocesis, quorum primi apud Nos, et hanc sedem dilectus filius Noster Vitalianus S. R. E. presbyter cardinalis Borromæus nuncupatus, et secundi dilectus itidem filius noster Leonardus S. R. E. presbyter cardinalis Antonelli nuncupatus protectores existunt, ac ut facillime adolescentium huiusmodi religioni, bonisque moribus institutioni, et illorum in studiis progressus, nec non eorundem collegiorum rei familiaris accuratiori administrationi consultum esset de horum collegiorum unione diu inter memoratos cardinales protectores deliberatum fuerit, tandem ad unionem huiusmodi perficiendam fuerunt hæc conventa articula tenoris, qui sequitur.

**§. 3.** I. Che non s'intenda con questa unione per verum conto cambiata la volontà, e la disposizione de' fondatori de' suddetti collegj, sì di monsignor Giovanni Antonio Fuccioli, e del suo testamento del 1646. sì di Giovan Carlo Lassi, e del suo testamento del mille seicento ottantatrè, ma restino interamente salve ed illese, le loro

disposizioni, non tanto per la piena esecuzione della loro volontà, quanto anche per la conservazione delle nomine di tutti quelli, che ne hanno il diritto: eccettuate soltanto quelle mutazioni, dichiarazioni, o disposizioni che già vi sono state fatte con autorità pontificia, ed eccettuato parimente tutto ciò, che per l'unione da farsi di questi due collegj, non fosse conciliabile colla volontà de' medesimi fondatori.